%ﬁ Alteracoes Catalogo de Pegas Parruda Mecanica FL

- Alteracao Ar Condicionado:
troca do compressor Denso por Sanden, referente as maquinas fabricadas a partir do
numero de série 08D5200221.

-Alteragao do quadro movel

- Alteragcdo do comando hidraulico das barras:
troca do comando hidraulico Sensor por Parker, referente as maquinas fabricadas a
partir do nimero de série 08D5200222.

- Alteracao Tanque Hidraulico:
substituicdo de filtros, referentes as maquinas fabricadas a partir do niumero de série
09E5200467.



(2)

COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO E SUPORTE

ALTERACAO AR CONDICIONADO




COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO E SUPORTE

O,

ITEM N°

co6DIGO

DESCRIGAO

QTDE

OBSERVAGAO

PARAFUSO CAB SEXT DIN961 MF10x1,25x35 CL8.8 R.T. PRETO

ARRUELA LISA DIN125 M10 BICROMATIZADA

40068280

ESTICADOR COMPRESSOR SANDEN

ITEMNOVO

71000374

COMPRESSOR A/C SANDEN

ITEMNOVO

PORCA AUTOTRAVANTE MF M10x1.25

30067245

SAPATAMOTOR / SUPORTE COMPRESSOR

[N I N RN N o)

ITEMNOVO

@ [N (O |01 |~ W I(N

9

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

ALTERACAO AR CONDICIONADO



O CIRCUITO DE AR CONDICIONADO =

ALTERACAO AR CONDICIONADO



= CIRCUITO DE AR CONDICIONADO O,
ITEM N° coDIGO DESCRIGAO QTDE OBSERVAGAO
1 70068118 CONDENSADOR MONTADO 1
2 71000374 COMPRESSOR A/C SANDEN 1 ITEMNOVO
3 70068288 O'RING Ds=18 Di=11,1mm 2
4 70068421 MANGU EIRA COMPRESSOR-CONDENSADOR 1 ITEMNOVO
5 70067978 MANGUEIRA RESERVATORIO-EVAPORADOR 1
6 70068289 O'RING Ds=1,8 Di=7,9mm 2
7 70068287 O'RING Ds=1,8 Di=14,3mm 2
8 70068422 MANGUEIRA EVAPORADOR-COMPRESSOR 1 ITEMNOVO
9 70068285 VALVULA DE EXPANSAO BLOCK MOD. 320310 1
10 70068081 EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO 1
1 70066847 ABRACADEIRA FLEXIL FAB 5770 6
12 MANGUEIRA PVC ESPIRAL CINZA@ 2 1/2"0,075m 1
13 MANGUEIRA PVC ESPIRAL CINZA@ 2 1/2"0,075m 1
14 MANGUEIRA PVC ESPIRAL CINZA@ 2 1/2"0,21m 1
15 70068049 FILTRO DE CARVAO ATIVADO 1
16 MANGUEIRA PVC CRISTAL @ 1/2" x 2,0mm - 0,01m 1
17 70068087 T PLASTICO 172" 1
18 MANGUEIRA PVC CRISTAL @ 1/2" x 2,0 mm - 0,075m 1
19 MANGUEIRA PVC CRISTAL @ 1/2" x 2,0mm 0,19m 1
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
3
32
33

ALTERACAO AR CONDICIONADO



ALTERACAO QUADRO MOVEL

3
-4
g
0
<
(a]
[®)
(-4
|
3
==
()
-
4
LU
2
9}
=
-4
)
b3
<
L
-l
L
>
‘0
=
(®)
(74
(a]
<
2
o




QUADRO MOVEL E AMORTECIMENTO TRASEIRO DAS BARRAS

ITEM N° co6DIGO DESCRIGAO QTDE OBSERVAGAO
1 30067725 CJ QUADRO MOVEL AUTOMOTRIZ 1
2 70065105 PORCA AUTOTRAVANTE DIN982 M18 2
3 70065323 ARRUELA LISA DIN125 M18 BICROMATIZADA 2
4 40067575 MOLA DE PLASTIPRENE 4
5 30066729 ARRUELA DE FIXACAO DA MOLA PLASTIPRENE 2
6 40067573 PARAFUSO DE FIXACAO DA MOLA PLASTIPRENE 2
7 30066864 PINO BRACOS/CILINDRO M22 2
8 70050726 ARRUELA LISA DIN125 M22 BICROMATIZADA 4
9 70066014 PORCA AUTOTRAVANTE DIN982 M22 2
10 20067673 CILINDRO DE FECHAMENTO DA BARRA 2
1 70050202 ANEL ORING Ds=2,00 Di=9,00 De=13,00mm (6023) 2
12 40069029 ADAPTADOR DO CILINDRO 2
13 70066551 ANEL DE COBRE 30x22x1,5mm 2
14 70067729 ACUMULADOR HIDRAULICO DE MEMBRANA VOLUME 0,32 L ( FACE LIFT) 2
15 30066727 ARTICULACAO DOS CILINDROS AMORTECIMENTO 2
16 70065106 PORCA AUTOTRAVANTE DIN982 M20 2
17 70050725 ARRUELA LISA DIN125 M20 BICROMATIZADA 4
18 40066953 BUCHA DE ARTICULACAO 2
19 40066926 ESPACADOR DA ROTULA DO CILINDRO DE ABERTURA 4
20 70066781 PARAFUSO CAB SEXT DIN931B M20x120 CL 8.8 BICROMATIZADO 2
21 70060103 GRAXEIRA RETA M8x1,25 4
22 70065098 PINO ELASTICO @8x36mm CLASSE PESADA 2
23 30066858 CJ PINO DE ARTICULACAO 7/8" x 146mm 2
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

ALTERACAO QUADRO MOVEL



LQ COMANDO HIDRAULICO 8 FATIAS (20068097) ~

© W Y
() (o) 9
. < 8- QY ,‘1’(
( \ O@' \‘ r\’(}\ )

/

ALTERACAO COMANDO HIDRAULICO



= COMANDO HIDRAULICO 8 FATIAS (20068097) (9] ),
ITEM N° cODIGO DESCRIGAO QTDE OBSERVAGAO
1 20066132 COMANDO HIDRAULICO 8 FATIAS 1
2 70070671 PORCA AUTOTRAVANTE DIN985 M10 3
3 70050708 ARRUELA LISA DIN125 M10 BICROMATIZADA 3
4 70070741 PARAFUSO CAB SEXT DIN933B M10x40 CL5.8 3
5 70067459 O'RING REF:7/8" 2
6 70066997DK ADAPTADOR MACHO 7/8-14UN x M22 2
7 70066435 GICLE DE GASOLINA C/ ROSCA M5 N° 125 8
8 40067729 ADAPTADOR 3/4"-16 UNF x M14x1.5 DKO C/ ROSCA M5 P/ GIGLE 13
9 70050341 O'RING Ds=2,62 Di=15,54mm 3
10 40067774 ADAPTADOR DO COMANDO HIDRAULICO 3
11 40067773 PASTILHA DE REDUCAO D 1.2mm 3
12 70068055DK TEE M14 DKO - PORCA LATERAL 2
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

ALTERACAO COMANDO HIDRAULICO



(10

CONJUNTO TANQUE HIDRAULICO (20067767M2)

ALTERACAO TANQUE HIDRAULICO




CONJUNTO TANQUE HIDRAULICO (20067767M2)

ITEM N° co6DIGO DESCRIGAO QTDE OBSERVAGAO
1 30067770 TANQUE HIDRAULICO 70 LITROS 1 ITEMNOVO
2 70066569 VISOR NIVEL OLEO HIDRAULICO 5" 1
3 70066936 BUJAO COM SEXTAVADO INTERNO 1/2" 1
4 70067138 TELA DE SUCGCAO 125MICRONS 1
5 70067147 COTOVELO MACHOE FEMEA 1 1/4"BSP 1
6 70066019 VALVULA DE ESFERA 1 1/4" BSP MONOBLOCO 1
7 70066629DK  |ADAPTADOR MACHO 1 1/4" NPT x M45 DKO 1
8 70066699 O'RING Ds=3,53 Di=177,39mm 1
9 40068776 FLANGE DO BOCAL DE ENCHIMENTO 1 ITEMNOVO
10 70050709 ARRUELA LISA DIN125 M8 BICROMATIZADA 6
1 70070680 PORCA AUTOFRENANTE M8 6
12 70068831 TAMPA DE ENCHIMENTO COM FILTRO 1 ITEMNOVO
13 70066730DK  |ADAPTADOR DE ACO MACHO 1/2 NPT XM 14 X 1,5 DKO 1
14 70066499 BUCHA DE REDUGCAO 1"x 1/2" 1
15 70066911 CRUZETA 1" BSP TUPY 1
16 70067145 BUCHA DE REDUCAO 1"x 3/4" 2
17 70066628DK  |ADAPTADOR MACHO 3/4" NPT x M22 DKO 1
18 70066627DK  |ADAPTADOR MACHO 3/4" NPT x M30 DKO 1
19 40070839 CONEXAQ DO FILTRO SUPERIOR 1
20 70068518 BUCHA DE REDUCAO 1 1/4" x 1" BSP 1 ITEMNOVO
21 70068832 FILTRO DE RETORNO DE OLEO HIDRAULICO 1 ITEMNOVO

70068974 ELEMENTO FILTRANTE 1
22 70020832 ARRUELA LISA DIN125 M6 BICROMATIZADA 4
23 70066120 PORCA AUTOTRAVANTE DIN982 M6 4
24
25
26
27
28
29
30
3
32

ALTERACAO TANQUE HIDRAULICO



MONTANA

AGRICULTURE

Montana Industria de Maquinas Ltda.
Rua Francisco Dal Negro, 3400
Tel: (41) 2102-0200 Fax (41) 2102-0230
Cx. Postal 1582 - CEP 83025-320
Sé&o José dos Pinhais - Pr
Internet: www.montana.ind.br
e-mail: montana@montana.ind.br



